
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
42-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 42/15

от 11 июля 2025 года

О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом Думы городского округа 
ЗАТО Свободный Свердловской области

В целях поощрения граждан городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области за де­
ятельность, направленную на обеспечение благополучия и развития городского округа ЗАТО Сво­
бодный, в соответствии с п. 10 Положения «О Почетной грамоте Думы городского округа ЗАТО 
Свободный Свердловской области и Благодарственном письме Думы городского округа ЗАТО Сво­
бодный Свердловской области», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа. Дума городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа ЗАТО Свободный Свердловской 
области за многолетний, добросовестный труд и в честь празднования Дня образования ЗАТО Сво­
бодный:

1) Савинову Елену Владимировну, заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и 
финансов администрации городского округа ЗАТО Свободный;

2) Смоленцеву Людмилу Васильевну, преподавателя муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Детская школа искусств»;

3) Тимохину Наталью Владимировну, медицинскую сестру участковую поликлиники гос­
ударственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская боль­
ница ЗАТО Свободный»;

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа ЗАТО Свободный 
Свердловской области за многолетний, добросовестный труд и в честь празднования Дня образо­
вания ЗАТО Свободный:

1) Ветлугину Елену Ивановну, руководителя кружка муниципального бюджетного учре­
ждения культуры Дворец культуры «Свободный»;

2) Казанцеву Оксану Алексеевну, педагога-организатора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

3) Лукащук Екатерину Вячеславовну, руководителя кружка муниципального бюджетного 
учреждения культуры Дворец культуры «Свободный»;

4) Малых Татьяну Алексеевну, руководителя кружка муниципального бюджетного учре­
ждения культуры Дворец культуры «Свободный»;

5) Новикову Евгению Владимировну, главного бухгалтера муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования Станция юных техников.

4. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».



6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы город­
ского округа ЗАТО Свободный Р.Г. Хизуева.

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный Е.В. САЛОМАТИНА


